

Dobry patent na piratów? Na Kabatach są progi nie do ominięcia

data aktualizacji: 2019.03.06



Progi zwalniające to za mało. Na ul. Przy Bażantarni są jeszcze specjalne separatory uniemożliwiające omijanie ich przez kierowców. To pierwsze takie rozwiązanie na Ursynowie, wcześniej przetestowane w innych dzielnicach. Jak się sprawdza na Kabatach?

O ograniczenie prędkości na ul. Przy Bażantarni, zwłaszcza na odcinku między al. KEN a ul. Stryjeńskich, od lat walczą okoliczni mieszkańcy. Są tym bardziej zdeterminowani, że codziennie przez niebezpieczne przejście przy skrzyżowaniu z ul. Pała Telekiego, na którym nie ma sygnalizacji świetlnej, przechodzą dzieci z pobliskiej podstawówki nr 336. Aby samochody nie wpadały z impetem na przejście dla pieszych trzeba było dodatkowo spowolnić ruch. I dzielnica to zrobiła.

- Mieszkańcy chcieli progów, żeby ograniczyć prędkość samochodów. W trakcie ich projektowania pojawił się pomysł, by dodatkowo zamontować separatory, które nie pozwolą na omijanie progów przez kierowców. Zamontowaliśmy je pod koniec lata ubiegłego roku - mówi Ewa Kowalczyk z ursynowskiego wydziału infrastruktury.

Podobne separatory są na ul. Elbląskiej na Żoliborzu i ul. Kludyny na Bielanach. Zamontował je Zarząd Dróg Miejskich, aby kierowcy nie mieli innej możliwości, jak tylko zwolnienie i przejechanie po progu. Na Przy Bażantarni są po obu stronach skrzyżowania z ul. Pała Telekiego.

- Jest znacząca poprawa, ruch jest wolniejszy i nie widziałem jeszcze do tej pory, żeby ktoś zmieniał

pas, aby nie jechać po hopce. Jak widać czasami nie ma innego wyjścia, jak stawiać ograniczenia ludziom bez wyobraźni. Jeszcze tylko światła na skrzyżowaniu ze Stryjeńskich i będziemy spokojni o nasze dzieci idące do szkoły - mówi jeden z mieszkańców.

Przypomnijmy, do końca kwietnia na skrzyżowaniu Stryjeńskich i Przy Bażantarni stanie sygnalizacja świetlna. Skrzyżowanie, które jest jednym z najbardziej niebezpiecznych miejsc na Ursynowie, zostanie również lekko przebudowane.



Źródło: <https://haloursynow.pl/artykuly/dobry-patent-na-piratow-na-kabatach-sa-progi-nie-do-ominiecia,11704.htm>